
 
Usnesení  

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou 
konaného dne 14.11.2022  

(upraveno dle zákona o ochraně osobních údajů) 

čj. OUPND1315/2022       Petrov nad Desnou dne: 23.11.2022 
 

Zastupitelstvo obce Petrov nad Desnou na svém 2. zasedání po projednání všech bodů programu: 
 
2/1 Schvaluje: 

1) Program 2. Zasedání zastupitelstva obce Petrov nad Desnou. 
2) V souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. a) a § 99, odst. 2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, provádění rozpočtových změn do max. výše 300 000 Kč starostou obce. 
3) Sazby úhrad pro podnikatele využívající obecní systém odpadového hospodářství s platností od 1.12.2022 takto: 

- nádoba o objemu 220 l – sazba 4 400 Kč/rok. 
Tato uvedená položka je od 1.12.2022 nedílnou součástí Sazebníku úhrad za poskytované služby občanům a 
podnikatelům obce Petrov nad Desnou.   

4) Poskytnutí finančního daru ve výši 6 000 Kč Spolku rodičů údolí Desné na částečnou úhradu vzdělávacího zájezdu 
do Vídně pro žáky 8. a 9. tříd. 

5) Uzavření, znění a obsah  Dohody o zajištění monitorování kamerovým systémem mezi Českou republikou – 
Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795, se sídlem tř. Kosmonautů 189/10, 779 00   
Olomouc-Hodolany, zastoupené plk. Ing. Liborem Krejčiříkem, náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje pro ekonomiku a Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 16   
Petrov nad Desnou, zastoupené Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, a to včetně příloh. 

6) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
40037/IE-12-8008679 mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou 
Bc. Radoslavem Matouškem,  starostou obce, IČ: 72054433 (budoucí „povinný“) a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, zastoupenou na základě jí písemně udělené 
plné moci evid. č. PM – 055/2021 ze dne 28.1.2021 společností ENERGOROZVODY s.r.o. se sídlem Korunní 
2569/108G, 101 00   Praha 10, IČ: 25368745, zastoupené na základě pověření ze dne 9.3.2017 Václavem 
Axmannem (budoucí oprávněný). 

7) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IV-12-8023745/SOBS/2/2022/DOČ mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem,  starostou obce, IČ: 72054433 (budoucí „povinný“) a ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, zastoupenou na základě jí 
písemně udělené plné moci evid. č. PM – 282/2021 ze dne 6.9.2021 společností INKOS-OSTRAVA, a.s., se 
sídlem Havlíčkovo nábř.. 696/22, 701 52   Ostrava, IČ: 48394637, zastoupené Ing. Šárkou Pojerovou, předsedou 

představenstva (budoucí oprávněný). 
8) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-8023717/SOBS/1/2022/DOČ mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem,  starostou obce, IČ: 72054433 (budoucí „povinný“) a ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, zastoupenou na základě jí 
písemně udělené plné moci evid. č. PM – 282/2021 ze dne 6.9.2021 společností INKOS-OSTRAVA, a.s., se 
sídlem Havlíčkovo nábř.. 696/22, 701 52   Ostrava, IČ: 48394637, zastoupené Ing. Šárkou Pojerovou, předsedou 
představenstva (budoucí oprávněný). 

9) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Obcí Petrov 
nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou 
obce, IČ: 72054433 (budoucí „povinný“) a paní V. H. a panem A.B., oba bytem Petrov nad Desnou (budoucí 
oprávněný). 

10) Uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo pro stavbu „Smíšená stezka podél silnice I/11 mezi obcemi Rapotín a Petrov 
nad Desnou – II.“, mezi Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 16   Petrov nad 
Desnou, zastoupené Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, jako objednatelem a firmou M - Silnice, a.s., IČ: 
42196868, Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, zastoupené Ing. Davidem Dardou, ředitelem 
oblastního závodu MORAVA jako zhotovitelem, kdy se cena za dílo upravuje na částku 11 740 091,85 Kč bez 
DPH.   

11) Uzavření, obsah a znění Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Cyklostezka od lávky přes Mertu po OÚ“ mezi Obcí 
Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 72054433 jako objednatelem a Ing. 
Lindou Smítalová – Atelis, Rokycanova 781/13, 779 00 Olomouc, IČ: 74276361, jako zhotovitelem, týkající se 
změny článku č. II. a III. Smlouvy o dílo „Cyklostezka od lávky přes Mertu po OÚ“, schválené zastupitelstvem obce 



dne 30.3.2022; tímto Dodatkem č. 2  se celková cena díla mění na 662 860 Kč bez DPH (t.zn. 802 060,60 Kč 
včetně DPH) a zároveň doba provedení díla do 28.2.2023.   

12) Uzavření, obsah a znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Zklidnění dopravy při OÚ Petrov nad Desnou“ mezi Obcí 
Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 72054433 jako objednatelem a 
společnosti ASA expert a.s., Ostrava, IČ: 27791891, jako zhotovitelem, týkající se víceprací na projektové 
dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení, celková cena díla se mění na 268 500 Kč bez DPH (324 885 
Kč vč. DPH). 

13) Cenovou nabídku firmy Emontas s.r.o., IČ: 25883551, Havlíčkova 45, 789 01   Zábřeh, na zpracování projektové 
dokumentace pro územní řízení/souhlas na veřejné osvětlení v rámci stavby ČEZ Distribuce „Terezín (Petrov n/D.) 
– TS, NNk, NNv“ v ceně 89 000 Kč bez DPH.  

14) Rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Modernizace VO v obci Petrov nad Desnou“ o předložení 
ekonomicky nejvýhodnější nabídky na základě výsledků zadávacího řízení firmě ČEZ Energetické služby, s.r.o., 
IČ: 27804721, Výstavní 12144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, s nabídkovou cenou 2 493 186,94 Kč bez DPH. 

15) Uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Modernizace VO v obci Petrov nad Desnou“, mezi Obcí Petrov nad 
Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou jako objednatelem a firmou ČEZ 
Energetické služby, s.r.o., IČ: 27804721, Výstavní 12144/103, Vítkovice, 703 00  Ostrava, zastoupené Ing. 
Rostislavem Dížou, MBA, předsedou rady jednatelů, Ing. Robertem Škrabánkem, místopředsedou rady jednatelů, 
Ing. Jiří Ševčík, MBA, členem rady jednatelů (společnost zastupují vždy alespoň dva jednatelé), jako zhotovitelem, 
s nabídkovou cenou ve výši 2 493 186,94 Kč bez DPH. 

 
2/2: Volí: 

1) Do funkce člena Kontrolního výboru paní Blanku Červenkovou. 
 
2/3: Bere na vědomí: 

1) Zprávu ověřovatelů z 1.ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou konaného dne 24.10.2022. 
2) Informaci starosty obce o zřízení komisí starosty obce. 
3) Informaci starosty obce o aktualizaci Povodňové komise obce Petrov nad Desnou (krizového štábu obce). 
4) Hospodaření obce za období leden až říjen 2022. 
5) Rozpočtové opatření č. 6/2022, kterým se provádějí přesuny mezi kapitolami a změny v jednotlivých položkách na 

výdajové straně rozpočtu. 
6) Rozpočtové opatření č. 7/2022, kterým dochází ke změně v příjmové a výdajové části rozpočtu a obě strany 

rozpočtu se zvyšují o 189 000 Kč. 
 

2/4: Stanovuje: 
1)  V případě souběhu výkonu více funkcí náleží neuvolněnému členu zastupitelstva odměna pouze za tu z jeho 

funkcí, za kterou náleží nejvyšší zastupitelstvem schválená odměna. 
2) Podle § 72, odst. (2) a (3) zákona a § 84, odst. (2), písm. n zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v 

aktuálním znění, výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce Petrov nad Desnou za měsíc s počátkem 
jejich vyplácení ode dne 15. listopadu 2022 takto:  

a) Neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci místostarosty odměnu dle sloupce 6 přílohy k Nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb. ve výši 10 800 Kč měsíčně. 

b) Neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy výboru nebo předsedy komise, odměnu dle 
sloupce 8 přílohy k Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve výši 3 611 Kč měsíčně. 

c) Neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci člena výboru nebo člena komise, odměnu dle sloupce 9 
přílohy k Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve výši 3 010 Kč měsíčně. 

d) Neuvolněnému členu zastupitelstva, který nevykonává žádnou funkci člena výboru, komise nebo zvláštního orgánu 
obce, odměnu dle sloupce 10 přílohy k Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve výši 1 805 Kč měsíčně. 

3) Podle § 84, odst. (2), písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, výši 
peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce Petrov nad Desnou za 
měsíc, ve stejné výši jako dosud, s počátkem jejich vyplácení ode dne 15. listopadu 2022 takto:   

a) Za výkon funkce člena výboru 1 580 Kč měsíčně. 
b) Za výkon funkce člena komise 1 580 Kč měsíčně. 

 
 
2/5: Pověřuje: 

1) Starostu obce k podpisu Dohody o zajištění monitorování kamerovým systémem mezi Českou republikou – 
Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795, se sídlem tř. Kosmonautů 189/10, 779 00   
Olomouc-Hodolany, zastoupené plk. Ing. Liborem Krejčiříkem, náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje pro ekonomiku a Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 16   
Petrov nad Desnou, zastoupené Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, a to včetně příloh. 



2) Starostu obce podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
40037/IE-12-8008679 mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou 
Bc. Radoslavem Matouškem,  starostou obce, IČ: 72054433 (budoucí „povinný“) a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, zastoupenou na základě jí písemně udělené 
plné moci evid. č. PM – 055/2021 ze dne 28.1.2021 společností ENERGOROZVODY s.r.o. se sídlem Korunní 
2569/108G, 101 00   Praha 10, IČ: 25368745, zastoupené na základě pověření ze dne 9.3.2017 Václavem 
Axmannem (budoucí oprávněný).  

3) Starostu obce podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IV-12-8023745/SOBS/2/2022/DOČ mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem,  starostou obce, IČ: 72054433 (budoucí „povinný“) a ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, zastoupenou na základě jí 
písemně udělené plné moci evid. č. PM – 282/2021 ze dne 6.9.2021 společností INKOS-OSTRAVA, a.s., se 
sídlem Havlíčkovo nábř.. 696/22, 701 52   Ostrava, IČ: 48394637, zastoupené Ing. Šárkou Pojerovou, předsedou 
představenstva (budoucí oprávněný). 

4) Starostu obce podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IV-12-8023717/SOBS/1/2022/DOČ mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem,  starostou obce, IČ: 72054433 (budoucí „povinný“) a ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, zastoupenou na základě jí 
písemně udělené plné moci evid. č. PM – 282/2021 ze dne 6.9.2021 společností INKOS-OSTRAVA, a.s., se 
sídlem Havlíčkovo nábř.. 696/22, 701 52   Ostrava, IČ: 48394637, zastoupené Ing. Šárkou Pojerovou, předsedou 
představenstva (budoucí oprávněný). 

5) Starostu obce podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Obcí Petrov 
nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou 
obce, IČ: 72054433 (budoucí „povinný“) a paní V.H. a panem A.B., bytem Petrov nad Desnou (budoucí 
oprávněný). 

6) Starostu obce provedením kvalifikovaného odhadu aktuální ceny traktoru ZETOR PROXIMA 80 s čelním 
nakladačem, VIN: 000P284J47TB01982, RZ: M017715, a to za účelem prodeje vozidla. 

7) Starostu obce k podpisu Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo pro stavbu „Smíšená stezka podél silnice I/11 mezi obcemi 
Rapotín a Petrov nad Desnou – II.“, mezi Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 16   
Petrov nad Desnou, zastoupené Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, jako objednatelem a firmou M – 
Silnice, a.s., IČ: 42196868, Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03   Pardubice, zastoupené Ing. Davidem Dardou, 
ředitelem oblastního závodu MORAVA jako zhotovitelem.   

8) Starostu obce podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Cyklostezka od lávky přes Mertu po OÚ“ mezi Obcí 
Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 72054433 jako objednatelem a Ing. 
Lindou Smítalová – Atelis, Rokycanova 781/13, 779 00 Olomouc, IČ: 74276361, jako zhotovitelem; tímto 
Dodatkem č. 2 se celková cena díla mění na 662 860 Kč bez DPH (t.zn. 802 060,60 Kč včetně DPH) a zároveň 
doba provedení díla do 28.2.2023.   

9) Starostu obce podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Zklidnění dopravy při OÚ Petrov nad Desnou“ mezi Obcí 
Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 72054433 jako objednatelem a 
společnosti ASA expert a.s., Ostrava, IČ: 27791891, jako zhotovitelem, týkající se víceprací na projektové 
dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení, celková cena díla se mění na 268 500 Kč bez DPH (324 885 
Kč vč. DPH). 

10) Starostu obce podpisem objednávky dle cenové nabídky od firmy Emontas s.r.o., IČ: 25883551, Havlíčkova 45, 
789 01   Zábřeh, na zpracování projektové dokumentace pro územní řízení/souhlas na veřejné osvětlení v rámci 
stavby ČEZ Distribuce „Terezín (Petrov n/D.) – TS, NNk, NNv“ v ceně 89 000 Kč bez DPH. 

11) Starostu obce k podpisu Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Modernizace VO v obci Petrov nad Desnou“, mezi 
Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou jako objednatelem a 
firmou ČEZ Energetické služby, s.r.o., IČ: 27804721, Výstavní 12144/103, Vítkovice, 703 00  Ostrava, zastoupené 
Ing. Rostislavem Dížou, MBA, předsedou rady jednatelů, Ing. Robertem Škrabánkem, místopředsedou rady 
jednatelů, Ing. Jiří Ševčík, MBA, členem rady jednatelů (společnost zastupují vždy alespoň dva jednatelé), jako 
zhotovitelem, s nabídkovou cenou ve výši 2 493 186,94 Kč bez DPH. 

 
 
Schvalující: 
 
Bc. Radoslav Matoušek, v.r.      Eva Dvořáková, v.r. 
starosta         místostarostka 
 
Zveřejněno: 23.11.2022 
 
Sejmuto:  9.12.2022 



 
 


